Башkортостан Республикаhы

Ми1к1 районы муниципаль районыны5 Бо78ан ауыл советы ауыл бил1м1hе

Хакими1те
452071, Ми1к1 районы, Бо78ан ауылы,

Я5ы урам, 26
Тел 3-14-43, 3-14-23
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район
452071, Миякинский район, с. Богданово,

 ул. Новая, 26

тел. 3-14-43, 3-14-23

             КАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

Проект Решения «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения  Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан № 41 от 30.05.2016 года «Об утверждении правил землепользования и застройки в сельском поселении Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»
        На основании Протеста Прокуратуры Миякинского района от 15.09.2016 года № Д3-2016/2710 Совет сельского поселения Богдановский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ:

        Внести в  решение Совета сельского поселения Богдановский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан № 41 от 30.05.2016 года «Об утверждении правил землепользования и застройки в сельском поселении  Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» (далее–Правила землепользования) следующие изменения:

1. пункт 2 статьи 15 Правил  землепользования читать в следующей редакции:

   Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования должно содержать следующую информацию:

· фамилию, имя, отчество, паспортные данные заявителя, номер контактного телефона в случае подачи заявления физическим лицом;

· наименование и место нахождения заявителя, номера контактного телефона, факса - в случае подачи заявления юридическим лицом;

· данные о земельном участке или объекте капитального строительства, для которых испрашивается условно разрешенный вид использования;

· подтверждение готовности нести расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, проводимых в соответствии с главой V настоящих Правил;

· испрашиваемый заявителем условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

· соотносимость вида и параметров испрашиваемого заявителем условно разрешенного вида использования конкретного объекта недвижимости с видами использования рядом расположенных объектов недвижимости;

· соответствие размеров земельного участка предполагаемому использованию;

         Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, подается на имя председателя Комиссии заявителем лично или направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. В последнем случае днем получения Комиссией заявления считается день вручения заказного письма.

2. пункт 4 статьи 16 Правил  землепользования читать в следующей редакции:

Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства должно содержать следующую информацию:

· фамилию, имя, отчество, паспортные данные заявителя, номер контактного телефона в случае подачи заявления физическим лицом;

· наименование и место нахождения заявителя, номера контактного телефона, факса - в случае подачи заявления юридическим лицом;

· данные о земельном участке или объекте капитального строительства, для которых испрашивается разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

· подтверждение готовности нести расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, проводимых в соответствии с главой V настоящих Правил;

· испрашиваемое заявителем отклонение от предельных параметров;

· обоснование необходимости в получении разрешения на отклонение от предельных параметров для эффективного использования объектов капитального строительства;

           Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, подается на имя председателя Комиссии заявителем лично или направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. В последнем случае днем получения Комиссией заявления считается день вручения заказного письма.
           3. Обнародовать данное  решение в здании  Администрации сельского поселения  Богдановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан    и  разместить  на  официальном  сайте.

Глава сельского поселения

 Богдановский сельсовет

Муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан                                                         З.Ф.Амирова

С.Богданово

28 октября 2016 года

№ 49